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Stemningsfyldt lejrbål
Fredag aften blev, efter fest-

middagen, afrundet med vores 40

års jubilæumslejrbål. Med 73

tilmeldte gæster blev det til 600

spejdere, der blev pakket tæt om

bålet.

Det var næste ikke til at tro, men

efter flere timers regn tittede solen

så småt frem, da sangen om bålet

blev indledt.

Som det hører sig til sådan en

lejlighed, var der naturligvis en

del ceremonielle indslag. Hyldest

af 40-års jubilarerne, uddeling af

Wood-beads, firkantede tørklæder,

æresmedlemmer samt en tak fra

korpsledelsen til den samlede lejr-

ledelse.

Stort bifald tilfaldt pionerne for en

sketch, der var lavet over de

chilenske spejderes vej – og

omvej - i kano til Ermelunden i

1924. Spejderne fik også det store

eri, der var Tivoli værdigt.

Det er et af de mest

stemningsfyldte lejrbål, jeg har

været til i årevis. Kommenterede

en af gæsterne. En flot afslutning

på en herlig jubilæumslejr.

smil frem, da de fremviste stokke

eksercits a.la. 1924 – med en stav

der knækkede undervejs (mon

ikke der var savet i den?)

Efter sang og løjer sluttede

aftenen af med alle tiders fyrværk-

40-års jubilarer

På jubilæumsdagen var vi så

heldige at have tilstedeværelse at

ikke mindre end 11 spejdere, som

var med dengang korpset blev

stiftet for 40 år siden.

På billedet øverst på denne side

ses disse spejdere til hyldest på

scenen.

Fra venstre er det Henrik Baden,

Christian Larsen, Poul Wilcke,

Bente Wilcke, Frank Junker, Jens

Ole Ravn, Martin Christensen,

Karsten Lykkebo, Henrik

Andersen, Claus Frederiksen og

Per Stigaard.

6 fra 1. Næstved, 3 fra

hedengangne 1. Nørrebro og 1 fra

Gruppe Loke.

Æresmedlemmer

Ved dette jubilæumslejrbål

udnævnte korpsledelsen to æres-

medlemmer af korpset for en lang

og helt ekstraordinær indsats for

korpset.

Poul Wilcke og Frank Junker.

De modtog af spejderchefen hver

en guldnål.

Wood Beads

Hele tre personer fik ved lejrbålet

overrakt de eftertragtede Wood

Beads som tegn på afslutning af

vores international leder-

uddannelse:

Nicklas, Anders og Catarina.

Tillykke.
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Det store lejrskind

Frank Junker har malet det store

lejrskind, hvorpå alle lejr-

deltagene satte deres navne.

Skindet er så stort, at arbejdet

først blev færdigt på jubilæums-

dagen. Så der var kø ved

skrivepulten efter afslutnings-

paraden.

Nåede du ikke at skrive under,

kan det endnu nås ved et besøg i

museet.

berettede om lejren: ”Mit første

og sidste indtryk af jamboreen i

Danmark kan udtrykkes med ordet

vidunder”. ”I hele lejrugen gik jeg

rundt i den samme tilstand af

forundring, thi der skete intet, som

ikke var forudset, intet tilfælde,

der ikke var midler for. (Det

eneste, der måske kan undtages

herfra, er de tusinder af

besøgende, der hver dag myldrede

ind i lejren - dem havde man ikke

ventet!)”.

Når man tænker på, hvor lang tid i

forvejen vi i dag starter

planlægningen af en stor lejr, -

planlægningen af årets

jubilæumslejr startede for tre år

siden – så havde holdet i 1924 et

noget kortere aftræk. Selve lejren

skulle indledes den 10. august og

første planlægningsmøde var i

december 1923, da den tidligere

spejderchef blev afsat. Midt i maj

1924 blev arbejdet organiseret af

lejrledelsen og i juni blev

opgaverne fordelt til de

ansvarlige. Fra den 15. juni

arbejdede lejrledelsen på fuld

kraft og 7. august var lejrpladsen

klar!

Baden-Powells højre hånd J.S.

Wilson (ham der indviede

Gilwellhytten 10 år senere)

1924 Ermelunds jamboree
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Tak til lejrledelsen

Vi indledte første nummer med et

foto og interview med lejrchefen

Nicklas B. Lerdangaard, og vi

slutter også denne lejravis med et

foto af lejrchefen, her fra lejrens

sidste aften, som repræsentant for

hele lejrledelsen der bestod af:

Lejrchef: Nicklas B. Lerdangaard

Vice lejrchef: Rasmus M. Bech

Ulve: Louise Møbius

Stifinder: Anders R. Larsen

Spejder: Pernille Lerdangaard

Pioner: Claudia Petersen

Rover: Asbjørn R. Thomsen

Køkkenchef: Michael Forsø Graff

Bemærk alle fra forskellige

troppe! Med sig hjem bringer de, -

ud over det spækbræt som de fik i

erindringsgave fra korpsledelsen, -

en stor, stor tak fra alle 520

lejrdeltagere for en utrolig flot

gennemført lejr. Vi siger alle 1000

tak for en dejlig uge fyldt med

gode oplevelse og 1000 tak for de

Glimt fra lejrbålet

tre år I har brugt på at give os

disse oplevelser.

Det er intet mindre end

imponerende. I har på fornem

måde skrevet jer tydeligt ind i

korpshistorien. Tak.
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Det blev en mør okse

Vejrmelding

Det blev fredag kun til badebukser

til husarerne.

Efter 24 timer over bålet var den

spidstegte okse færdig, og det var

tid at kalde til den store

jubilæumsmiddag. Der blev spist

ad 2 omgange.

De regnvåde skyer hang fortsat

over lejren, hvorfor de spisende

søgte ly i spiseteltet. Kødet var

stegt til perfektion og smagte

himmelsk. Det var ledsaget af en

svampesauce og forskelligt

tilbehør. Hele 3 salater kunne der

således vælges imellem.

Pioner-og roverholdet sammen

med køkkenpersonalet have stået

for stegningen.

Trods 73 tilmeldte gæster til

middagen var der rigeligt mad i

oksen til de 600 spejdere.

Som dessert var der valg imellem

abemad (frugtsalat) eller hjemme-

lavet æblekage.

Til anledningen var der gul

sodavand med særtrykt halsetiket

fra bryggeriet i Refsvindinge.

Alle gik mætte og veltilpasse fra

middagsbordet.

Det var en nitte ..

Pionererne havde fået opgaven

med at montere bæltemærker på

lejrdeltagernes bælter. Der skulle

to nitter i hvert mærke, så det blev

til omkring 1.100 nitter.

Der var udleveret nitter af den

gode gammeldags slags, som skal

have adskillige slag på bagsiden

for at sidde fast. Mærkernes

størrelse gjorde det ikke muligt at

bruge de almindelige nitter, som

kun skal have et eller to slag for at

være monteret.

Tilbage på årets Stifinderturnering

bortførte en gruppe rødjakker alle

stifindernes nye trommer.

I løbet af jubilæumslejren

lykkedes det imidlertid stifinderne

at opspore disse, og fredag blev

det til et samlet angreb på det fort,

hvori de var skjult. Vores

udsendte beretter:

Smilet stivnede for en stund på de

forreste af de 50 indianere, der

fredag stormede rødjakkernes fort

og den enlige vagt foran. For

pludselig gik borgens porte op, og

ud stormede 20 rødjakker i fuld

fart mod indianerne. De to

grupper mødte hinanden i en

vældig fart, men det varende ikke

længe, før alle rødjakker var

overmandet. Til store buh-råb

valgte krigshøvdingen at løslade

alle mand, da det var første gang,

at disse rødjakker var blevet

fanget.

Stifinderne fik deres trommer

Krudthuset

Frederiksborg Trop fik ved

jubilæumslejrbålet overrakt skøde

på Krudthuset fra Klokkekilde

Roverklan. Klanen har brugt

718.000 kr i materialer og to

årtiers frivilligt arbejde på stedet,

som troppen nu erhverver for

symbolske 2 kr.

Formanden betalte - i lejrens ånd -

med en 2-krone fra 1924.

Klanlederen sendte en tak til alle

de medlemmer af Grib Skov Trop,

der gennem årene har hjulpet med

dette og forsamlingen råbte et

begejstret ”Saluuut”-råb for

Frederiksborg Trops videre færd.

Lejrmærke fundet

Lejravisen kan hermed bringe den

gode nyhed, at en anonym giver

har overladt det efterlyste lejr-

mærke nr. 575 til Kia (hendes

korpsmærkenummer).

Så nu behøver Kia ikke længere at

tage korpsmærket af for at se,

hvilket nummer der står bagpå,

når hun bliver spurgt til det.
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BREVKASSEN

Kære brevkasse. Kan I forklare

mig, hvorfor roverne fra Næstved

går med røde sokker?

Ja, en af vores gæster fra Næstved

forklarer: Omkring 1978 var

mange i vores DDS-division efter

os, fordi vi fortsat gik i de gule

uniformer, da alle andre havde

skiftet til blå. Hvis de vil bruge tid

på at drøfte vores påklædning, så

skal de få lidt mere at snakke om,

tænkte vi. Så fandt vi på at tilføre

røde sokker til uniformen. Det har

roverne så anvendt lige siden.
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Chefredaktøren

Ole er i år chefredaktør på korps-

lejrens avis. Han udgør sammen

med Peter den samlede redaktion,

som forestår den opsøgende

journalistik og hver dag sammen-

sætter dagens avis til videre

distribution blandt lejrens

deltagere.

Lørdagsudgaven når ikke at

udkomme inden lejrens afslut-

ning; men læserne skal ikke

snydes for beretningerne om

festmiddag og afsluttende lejrbål,

så den vil udkomme efterfølgende

og sammen med de øvrige numre

blive lagt ind på korpslejrens

hjemmeside:

www.korpslejr2024.dk.

Som altid har Ole flere

spejderhatte på samtidig. Udover

arbejdet med lejravisen har han

sammen med Gert tillige ansvaret

for spejdermuseet, som har

oprettet en filial på lejren. Og så

bidrager han med pressekontakt,

forberedelse af lejrbål og mange

andre ting. Og så er han jo

selvfølgelig også klanleder i

Klokkekilde Roverklan. Og så –

og så – og så….

Ole lever således til fulde op til

mottoet: Én gang spejder – altid

spejder! P.W.

Øksesvinger

Lejravisen har endelig mulighed

for at vise den stolte øksekaster

Leonora fra Ravnetroppen, der fik

sat tre økser ud af tre mulige i

måltavlen under ”Tonkawas ud-

fordring”.

Forstærkning påkrævet

Der viser sig at være så mange 40-

års jubilarer, der samtidigt skal på

scenen ved afslutningslejrbålet, at

en gruppe rovere måtte forstærke

den scene, der var bygget på før-

lejren. De benyttede lejligheden

til at udvide bagtæppet og tilføje

to rækker med kæppe, påsat de 31

tørklæder som grupper i korpset

har båret gennem tiden. Tak til

rover-sjakket.

Hej Brevkasse. Hvorfor er der en

stor gås og 5 guld-æg på Grib

Skov Trops vimpel?

Jo, ser du, det skyldes, at rovere

fra Grib Skov Trop har opstartet

fem nye troppe: Frederiksborg

Trop, Kong Valdemars Trop,

Ravnetroppen, Kong Hardeknud

Trop og Chr. IV.s. Trop. Så det er

ligesom gåsen, der lægger guld-

æg.

Hallo Lejrbrevkasse. Hvorfor

cykler lejrchefen i den forkerte

side af vejen på den video, der

kom på facebook inden lejren?

Tak for spørgsmålet. Det skyldes

naturligvis, at lejrchefen forestil-

ler at være en engelsk spejder på

vej til jamboree i 1924.

Englænderne kører som bekendt i

venstre side af vejen.
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